Juiz de Direito Titular da
2ª Vara Criminal da Comarca de Boa Vista.

Informa o impetrante que os pacientes foram presos em 05 de maio
de 2007, por suposta prática de crime de associação para o tráfico
(art. 33 e 35 da lei 11.343/2006), estando há mais de 105 (cento e
cinco) dias encarcerados sem conclusão da instrução criminal.

Em despacho às fls. 34, posterguei a análise do pedido liminar para
depois das informações que vieram às fls. 39/42, com anexos (fls.
43/69).

É o breve relato.

DECIDO:

Da análise perfunctória dos autos verifica-se que a defesa vem

[...]

Roraima contra a decisão proferida pelo MM. Juiz da 8ª Vara Cível
nos autos de ação de cobrança com pedido de antecipação de tutela,
processo nº 001007169198-3, aforada pelo Município de Caracaraí.

Sustenta, o Agravante, que o MM. Juiz singular, ao determinar o
repasse da importância de R$ 236.957,61 (duzentos e trinta e seis
mil, novecentos e cinqüenta e sete reais e sessenta e um centavos) ao
ora Agravado, deixa evidente o perigo de lesão grave e de difícil
reparação, bem como a produção de efeitos irreversíveis sobre o
patrimônio público estadual.

Aduz, outrossim, que tal verba corresponde a 1,6489969% de

[...]

Adv - Francisco Alves Noronha, Mamede Abrão Netto.

00205 - 001005124687-3
Exeqüente: Banco Honda S/A
Executado: Jefferson Junio da Silva Couto => DESPACHO: Intime-
se a parte executada na forma do art. 475-J do CPC (Intimação do
executado para efetuar o pagamento no valor de R 13.631,73 (treze
mil, seiscentos e trinta e um reais e setenta e três centavos) no prazo
de 15 (quinze) dias, sob pena de incidência de multa de 10%). Boa
Vista/RR, 02/10/2007. Parima Dias Veras. Juiz Substituto. Adv -
Sivirino Pauli.

INDENIZAÇÃO

00206 - 001005105424-4
Autor: Mauro Luiz Schmitz Ferreira